aos investidores (“Participantes Especiais” e quando, em conjunto com o Coordenador Líder, as “Instituições Participantes 

da Oferta”), comunicam, na data deste anúncio de encerramento (“Anúncio de Encerramento”), o encerramento da oferta 

pública de distribuição primária de 65.537.085 (sessenta e cinco milhões, quinhentas e trinta e sete mil e oitenta e cinco) cotas 

da 1ª (primeira) emissão do Fundo, ao preço de emissão de R$ 10,00 (dez reais), todas nominativas e escriturais (“Cotas”), 

realizada nos termos da Resolução CVM  160 e da Resolução CVM n° 175, de 23 de dezembro de 2022, conforme em vigor 

(“Resolução  CVM  175”, “Emissão” e “Oferta”, respectivamente), sendo que deste total (i) 60.000.000 (sessenta milhões) 

referem-se ao montante original da Oferta; e (ii) 5.537.085 (cinco milhões, quinhentas e trinta e sete mil e oitenta e cinco) Cotas 

referem-se à emissão das Cotas do Lote Adicional (conforme definido no Prospecto), perfazendo o montante total de: 

R$ 655.370.850,00
(seiscentos e cinquenta e cinco milhões, trezentos  

e setenta mil e oitocentos e cinquenta reais)

A Oferta consistiu na distribuição pública primária das Cotas, no Brasil, nos termos da Resolução CVM 160 e das demais 

disposições legais e regulamentares aplicáveis e foi realizada sob a coordenação do Coordenador Líder .

Nos termos do artigo 73 da Resolução CVM 160, foi atingido o Montante Mínimo da Oferta (conforme definido no